3 - de R$ 3.001,00 a R$ 5.000,00, R$ 300,00 (trezentos reais);

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

4 - de R$ 5.001,00 a R$ 10.000,00, R$ 800,00 (oitocentos reais);

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

5 - acima de R$ 10.001,00, R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); 

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

b) granjas leiteiras, por pulverização/dia: R$ 300,00;
- Redação dada pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

b) estabelecimentos abatedores de:

1 - bovinos, bubalinos e equídeos:

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

[...]

1.3 - de 100 a 300 animais/dia, até R$ 400,00 (quatrocentos reais);

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

1.4 - de 301 a 500 animais/dia, até R$ 600,00 (seiscentos reais);

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

1.5 - acima de 500 animais/dia, até R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais);

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

2 - suídeos, ovinos e caprinos:

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

2.1 - de 01 a 50 animais/dia, até R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais);

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

[...]

3.3 - de 5.001 a 10.000 aves/dia, até R$320,00 (trezentos e vinte reais);

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

3.4 - de 10.001 a 50.000 aves/dia, até R$650,00 (seiscentos e cinqüenta reais);

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

3.5 - acima de 50.000 aves/dia, até R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais);

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

4 - coelhos:

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

4.1 - até 100 animais/dia, até R$ 80,00 (oitenta reais);

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

4.2 - de 101 a 200 animais/dia, até R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais);

[...]

3.4 - de 501 a 1.000 kg/produto/dia, até R$ 650,00 (seiscentos e cinqüenta reais)

;

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

3.5 - de 1001 a 10.000 kg/produto/dia, até R$ 1.000,00 (um mil reais);

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

3.6 - acima de 10.000 kg/produto/dia, até R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

4 - indústrias de outros produtos lácteos (iogurte, doce de leite, confeitos etc):

- Suprimido pelo Decreto nº 7.887, de 22-05-2013.

4.1 - até 30 kg/produto/dia, até R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais);